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Dünya ümit kıvılcımı bekliyor 

Đstanbul Süleymaniye Camii'nde bayram namazı kıldıran Diyanet Đşleri Başkanı Mehmet Görmez, 

'Yeryüzü rahmet peygamberinin son temsilcileri olan sizden, bizden ümit kıvılcımı bekliyor. 

Đnsanlık bir Đsa tebessümü, Yakub sabrı umuyor, Yusuf müjdesi istiyor. Đbrahim serinliği bekliyor' 

dedi. 

ORHAN TURAN - ĐSTĐHBARAT SERVĐSĐ / 
ĐSTANBUL - GAZZE - MOSKOVA 

Tüm yurtta olduğu gibi Đstanbul'da yaşayan 

vatandaşlar da bayram sevincini ortak 

mekânlarda yaşadı. Đstanbulluların pek çoğu 

bayram namazı için Süleymaniye ve Eyüp 

Sultan ve Fatih Camii'ni tercih etti. 

Camiiler Đstanbul'un dört bir yanından gelenlerle 

tıklım tıklım doldu. Diyanet Đşleri Başkanı 

Mehmet Görmez, Süleymaniye Camii'nde 

bayram namazı kıldırdı. Namazın ardından 

hutbe veren Görmez, 'Tuva vadisinde 'ben bir 

ateş gördüm' diye sevinen Musa'nın ümidini çoğaltmak için buradayız. Savaşlar ve acılarla sarsılan 

yeryüzü, rahmet peygamberinin son temsilcileri olan sizden, bizden sıcacık bir ümit kıvılçcımı, 

bekliyor. Đnsanlık bir Đsa tebessümü umuyor, bir Đbrahim serinliği bekliyor, bir Yakub sabrı 

umuyor. Bir Yusuf müjdesi istiyor. Ayrı coğrafyalardan, ayrı dillerden, ayrı ırklardan, ayrı 

yaşlardan, ayrı kültürlerden milyarlarca insanın şimdi aynı sevinç etrafında halkalanması, tıpkı 

sizin gibi şu an yan yana oturuyor, aynı kıbleye dönüyor olması, merhamet kuraklığı çeken 

insanlığın merhamete yeniden kuşanması için bir işaret fişeğidir' dedi. Hutbenin ardından Görmez, 

Đstanbul Valisi Hüseyin avni Mutlu, camii imamı ve vatandaşlarla bayramlaştı. 

Öte yandan Ramazan boyunca teravih namazında dolup taşan camiilerde, bu kez vatandaşlar 

bayram namazı için saf tuttu. Süleymaniye Camii'nin yanı sıra Eyüp Sultan Camii Türkiye'nin ve 

Đstanbul'un dört bir yanından gelenlerin akınına uğradı. Sabahın erken saatlerinde camiiyi 

dolduran yüzlerce vatandaş, avluda hep birlikte saf tuttu. Yediden yetmişe hutbeyi dinleyen cami 

cemaati, daha sonra bayram namazını kıldı. Tekbirler getiren cemaat, cami çıkışı bayramlaştı. 

KURABĐYE DAĞITILDI

Vatandaşlar namaz sonrasında Eyüp Belediyesi'nin ikram ettiği çay ve kurabiye ile kahvaltı yaptı. 

Vatandaşların ortak dileği ise, huzur içinde bir bayram yaşanması. Eyüp Belediye Başkanı Đsmail 

Kavuncu da namaz çıkışında vatandaşların bayramını tebrik etti. Kavuncu, 'Çok güzel bir gün. 

Birlik beraberlik içerisinde Đslam aleminin bayramını kutluyoruz. Eyüp Sultan hizmetkarları olarak 

yüzlerce binlerce vatandaşımızla burada bayramlaşacağız. Ümit ediyorum ülkemiz huzur içinde bir 

bayram geçirir. Ramazan Bayramı'nın 30 Ağustos Zafer Bayramı'na denk gelmesi de ayrı bir 

sevinç.' 

Şehitlikte hüzün

Đstanbul Edirnekapı Şehitliği Ramazan Bayramı'nda şehit yakınlarıyla doldu taştı. Sabahın erken 

saatlerinden itibaren vatandaşlar şehit olan evlatları, eşleri, kardeşleri babaları ve akrabaları için 

şehitliğe akın etti. Bir bayramı daha şehit olan yakınlarının yokluğunda geçirenler, göz yaşları 

içerisinde dualar etti. 1. Ordu'ya bağlı bir alayda görevli askerler, şehit aileleriyle birlikte dualar 
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okuduğu dikkat çekti. Kimi vatandaşlar mezarlara şehidinin en sevdiği çiçekleri bırakırken, kimi 

dakikalarca göz yaşı döktü. Bazı şehit yakınları ise mezarlıkta yanlarında getirdikleri çikolataları 

diğer ziyaretçilere dağıttı. Şehitlikte bayram gününe özel yoğun güvenlik önlemleri alındı. Alanda 

ambulans hazır bulunduruldu. 

Kiliseden davet 

Tarihi Fatih Camii de her yıl olduğu gibi bu yıl da bayram namazında Đstanbulluların en çok tercih 

ettiği camiler arasındaydı. Fatih Camii'de, bayram kutlamalarında adeta rekor kırıldı. Kılınan 

bayram namazı sonrasında Fatih Belediyesi tarafından 10 bin kişiye kahvaltı verildi. Camii 

bahçesine kurulan masalarda cemaate simit, kurabiye, peynir, çay dağıtıldı. Süleymaniye, 

Sultanahmet ve Sümbül Efendi Camileri'de ise 8 bin vatandaşa sıcak çorba verildi. Namaz sonrası 

çorba almak isteyen vatandaşlar, uzun kuyruklar oluşturdu. Bayram sadece Müslümanlar arasında 

değil, Müslümanlarla gayri Müslim vatandaşlar arasında da köprü kurdu. Feriköy Ermeni Kilisesi, 

bir ilke imza atarak, Ramazan Bayramı'nda Şişli sakinlerine bayram yemeği vermek için hazırlık 

yaptı. Feriköy Ermeni Kilisesi yönetimi, bugün Müslüman cemaat için bir öğle yemeği verecek. 

Kilise bahçesinde düzenlenecek olan yemekte kilise yönetimi, Ramazan boyunca oruç tutan 

Müslümanlar için ev sahipliği yapacak. 

Gün Gazzeli çocukların

Yıllardır süren ambargo nedeniyle zor günler yaşayan Gazze, Ramazan Bayramını coşkuylma 

kutluyor. Dünyanin dört köşesinde olduğu gibi bayrama en çok sevinenler yine çocuklar oldu. 

Sabahın ilk saatlerinde bayramlıklarını giyen Gazzeli çocuklar, sokaklarda doyasıya eğlendiler. 

Hayvan kostümleri giyen bazı gönüllülerin minikleri eğlendirdikleri dikkat çekti. Öte yandan 

Gazze'deki Müslüman halk, bayram namazını Han Yunus'ta yaklaşık 2000 kişinin katılımıyla açık 

bir alanda kıldı. Filistinliler burada namaz için düzenlenen boş bir arazide saf tuttu. Gazze halkı, 

sünnet olduğunu düşündüğü için bayram namazlarını cami yerine açık alanlarda kılıyor.

Tahrir'de Mübareksiz ilk bayram

Mısır, 30 yıllık Mübarek rejiminin sona ermesinin ardından ilk Ramazan Bayramı'nı coşkuyla 

kutluyor. Kahire'nin El Muhendisin semtinde omuz omuza namaz kılan 20 bin kişi ardından da 

özgürlüğün sembolü haline gelen Tahrir Meydanı'na akın etti. Müslüman Kardeşler ise belirli 

bölgelerde halka bayram ikramında bulundu.

Avrupa'da camiler yetmedi 

Avrupa'daki bayram sevinci de Đslam aleminin diğer bölgelerini aratmadı. Başta Almanya, Fransa 

ve Hollanda olmak üzere Avrupa'nın dört bir tarafında Müslümanlar omuz omuza saf tuttu. 

Almanya'nın başkenti Berlin'de Şehitlik Camisi'nde toplanan gurbetçi Türkler, namazın ardından 

bayramlaştı. Hollanda'da yabancıların yoğun yaşadığı Amsterdam, Lahey ve Rotterdam gibi büyük 

şehirlerde cemaatin camilere sığmadığı belirtildi.

Burası Moskova

Rusya'nın başkenti Moskova'da bayramı namazı için Merkez Tatar Camisi'ne sığmayan 

Müslümanlar, namazı caddede kıldı. 50 bin kişinin katıldığı namazı kıldıran Rusya Müftüler Konseyi 

Başkanı Ravil Gaynuddin sırasında, Merkez Tatar Camisi'nin inşaatıyla ilgili yasal sorunların 

giderilmesini istedi. Gaynuddin, sinagog, kilise ve camilere birlikte ev sahipliği yapan Rusya'da 

Müslümanların misafir olmadığını vurguladı. 

Kardeşlik kucaklaşması

Romanya'da, Bükreş ve Dobruca bölgesindeki camileri dolduran Müslümanlar da dünya barışı ve 

Afrika'daki zor durumdaki kardeşleri için dua etti. Namazın bitişiyle birlikte ilk bayramlaşmalar da 

cami avlusunda başladı. Coşkulu kalabalık birbiriyle kucaklaştı. Namazdan çıkan vatandaşlar 

bayramın tüm insanlara hayırlar getirmesini temenni etti. 
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Kaynak: http://yenisafak.com.tr/Aktuel/?i=338362 

3/3 ページ

2011/09/05http://yenisafak.com.tr/yazdir/?t=31.08.2011&c=5&i=338362


